
 

- 1 - 

Dohoda o poskytnutí jednorázového bonusu 

(dále jen „dohoda“) 

 

 

ELI LILLY ČR, s.r.o. 

se sídlem: Pobřežní 394/12, 186 00 Karlín, Praha 8 

IČO:  64941132 

DIČ:  CZ64941132 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 42212,  

jednající: Miha Kline, jednatel 

(dále jen „Společnost“) 

   

a  

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČO:   00179906 

DIČ:   CZ00179906 

jednající: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel 

bankovní účet č.: 60003-24639511/0710 vedený u České národní banky 

(dále jen „Nemocnice“) 

   

společně dále jen „Smluvní strany“,  

 

uzavřely níže uvedeného den, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, tuto dohodu: 

 

 

1. Předmět dohody 

1.1 Společnost zařadila Nemocnici do bonusového programu Společnosti. V této souvislosti 

Společnost poskytne Nemocnici za splnění podmínek pro přiznání obratového bonusu dle bonusového 

programu dle Přílohy č. 1, v návaznosti na odběr léčivých přípravků specifikovaných v Příloze č. 1 

realizovaný Nemocnicí v období od 1. ledna 2022 do 31. března 2022 (dále jen „Období“), obratový 

bonus [v celkové výši xxxx Kč bez DPH. Smluvní strany potvrzují, že bonus byl vypočítán dle schématu 

specifikovaného v Příloze č. 1.]  

 

1.2 Obratový bonus bude Společností Nemocnici poskytnut na základě opravného daňového dokladu, 

který Společnost v souladu s platnou legislativou vystaví nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne 

účinnosti této dohody, a to se splatností 30 dní ode dne jeho vystavení.  

 

V zájmu právní jistoty Smluvních stran a vyloučení posouzení plnění poskytnutého ve prospěch 

Nemocnice jako bezdůvodného obohacení proto uzavírají Smluvní strany tuto dohodou, na jejímž základě 

bude Nemocnici bonus poskytnut. 

 

Nemocnice potvrzuje, že v souvislosti s odběrem léčivých přípravků ve výše uvedeném Období nemá 

Nemocnice vůči Společnosti právo či nárok na jiné plnění než bonus dle této dohody dle čl. 1.1. 

 

1.3 Smluvní strany berou na vědomí, že uzavření této dohody nebude vykládáno jako povinnost 

Nemocnice odebírat zboží Společnosti a skutečnost, zda bude či nebude zboží Společnosti objednáváno, 

závisí plně na vůli Nemocnice. Nemocnice nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru 



 

- 2 - 

výrobků, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány Společností nebo zda jsou výrobky 

konkurenčními s výrobky Společnosti. 

 

1.4 Smluvní strany dále berou na vědomí a prohlašují, že bonus specifikovaný v této dohodě se 

vztahuje výhradně na výsledek hodnocení obchodních aktivit Smluvních stran za uvedené období.  

 

1.5 Smluvní strany prohlašují, že účelem této dohody není reklama zboží ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku Nemocnici.  

 

1.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této dohody není poskytnutí slevy či 

jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která je 

členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu nemocnice nebo která je v pracovním či jiném 

obdobném poměru k Nemocnici, zejména lékařům, farmaceutům, střednímu zdravotnickému personálu, 

dále jejich administrativnímu personálu, jakož i všem dalším osobám. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Společnost prohlašuje, že informace o výši, resp. způsobu výpočtu bonusu a léčivých přípravcích, 

za jejichž odběr bonus náleží, považuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, 

neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní 

postavení Společnosti, a Nemocnice se zavazuje zachovávat o těchto informacích, jakož i podmínkách 

spolupráce se Společností mlčenlivost. Smluvní strany berou na vědomí, že ustanovení o obchodním 

tajemství a mlčenlivosti se nevztahují na Ministerstvo zdravotnictví jako zřizovatele Nemocnice. 

2.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 

odst. 2 Zákona o registru smluv zašle správci registru smluv elektronický obraz této dohody a metadata 

vyžadovaná Zákonem o registru smluv Nemocnice, a to až poté, co v elektronickém obrazu této dohody 

znečitelní data vyloučená z uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 5 a 6 Zákona o registru smluv (včetně 

obchodního tajemství Společnosti). 

2.3 Nemocnice není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 

dohody nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Společnosti. 

2.4 Nemocnice smí proti pohledávce Společnosti započíst svou pohledávku vůči Společnosti pouze na 

základě předchozí písemné dohody o započtení. 

2.4 Touto dohodou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi Smluvními stranami 

týkající se předmětu této dohody. 

2.5 Tuto dohodu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran podepsaných dodatků k této dohody (s podpisy na téže straně listinného nebo 

elektronického vyhotovení dodatku). Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této dohody, 

jsou nedílnou součástí této dohody. 

2.6 Nedílnou součástí této dohody je:  

Příloha č. 1 – Schéma výpočtu bonusu 

Příloha č. 2 - Standardní podmínky Eli Lilly, ČR s.r.o. 

2.7 Na práva a povinnosti v této dohodě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského 

zákoníku. 

2.8 Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jenom výtisku. 



 

- 3 - 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. Smluvní 

strany rovněž prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou a úplnou vůli, 

prostou omylů a že tuto dohodu neuzavírají v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz shora uvedeného připojují Smluvní strany své podpisy. 

 

 

V Hradci Králové dne 12.05.2022                                                V..... dne 11.05.2022

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..      ………………………………….. 

Za Nemocnici:        Za Společnost: 

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové     ELI LILLY ČR, s.r.o.  

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.   Miha Kline 

ředitel         jednatel



 

- 4 - 

Příloha č. 1 

Schéma výpočtu bonusu  

 

 



 

 5 

Příloha 2 

Standardní podmínky 

ELI LILLY ČR, s.r.o. 

 

(“SOP”) 

1 DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

1.1 Základní ustanovení 

1.1.1 Smluvní strany prohlašují, že účelem této dohody není reklama Výrobků, ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku Nemocnici ani pobídka či návod na neoprávněné čerpání prostředků z 

veřejného zdravotního pojištění, nýbrž pouze poskytnutí bonusu (obchodního zvýhodnění), které 

zohledňuje ekonomickou úsporu na straně Společnosti danou množstvím Výrobků odebraných 

Nemocnicí. Nemocnice zůstává plně odpovědná za své evidenční a daňové povinnosti vůči veřejným 

orgánům. Případné závazky Nemocnice vůči zdravotním pojišťovnám a jejich vypořádání jsou 

výhradní záležitostí Nemocnice. 

1.1.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že touto dohodou není Nemocnice jakkoliv zavázána odebírat 

Výrobky, a to v jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru 

léčivých přípravků, včetně Výrobků, i co do výběru jejich dodavatelů. Dohoda nezavazuje Nemocnici 

k předepisování, nákupu, užívání, doporučování nebo zajištění užívání jakéhokoli výrobku 

Společnosti nebo s ní majetkově spřízněných osob a jejím účelem není poskytnutí jakékoliv výhody 

osobě, která je angažována u Nemocnice a může předepisovat, podávat, vydávat, dodávat či 

nakupovat jakékoliv léčivé přípravky, nebo o jejich nákupech rozhodovat. 

1.1.3 Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí bonusu není pobídkou či návodem na neoprávněné či 

nehospodárné čerpání prostředků z veřejného zdravotního pojištění a zároveň prohlašují, že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by bránily poskytnutí bonusu. Strany jsou si vědomy, že při plnění 

této dohody musí být respektována ustanovení zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže, ve znění pozdějších předpisů, a Smlouvy o fungování Evropské Unie. Smluvní strany, každá 

samostatně, se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování bonusu dle této 

dohody, může vyvolat nebo vyvolává účinky omezení účinné hospodářské soutěže, budou podmínky 

bonusu stranami neodkladně revidovány. Společnost může v takovém případě vypovědět tuto dohodu 

s okamžitým účinkem, přičemž Nemocnici v této souvislosti nevzniká škoda ani nemajetková újma a 

nemá nárok na její náhradu. 

1.1.4 Nemocnice se zavazuje při vykazování Výrobků k úhradě z prostředků veřejného zdravotního 

pojištění postupovat vždy v souladu se všemi právními předpisy, zejména zákonem o veřejném 

zdravotním pojištění, jakož i interními předpisy vydanými s nimi v souladu. 

1.1.5 Nemocnice nebude v souvislosti s touto dohodou ovlivňovat osoby uvedené v článku Chyba! 

Nenalezen zdroj odkazů. SOP při předepisování, podávání, prodeji či výdeji léčivých přípravků, 

včetně Výrobků, nebo jiných výrobků a prostředky vyplacené na bonus přímo ani nepřímo nepoužije 

na odměnu pro jakoukoliv osobu, včetně uvedených osob. 

1.1.6 Nemocnice je srozuměna s tím, že Společnost podléhá ustanovením zákona USA o zahraničních 

korupčních praktikách z roku 1977 (dále jen „FCPA“), v platném znění. Nemocnice bude dodržovat 

všechny místní, národní a mezinárodní zákony, předpisy a oborové kodexy týkající se státních 

zakázek, konfliktu zájmů, korupce nebo úplatkářství, kde je to relevantní, a zákony přijaté v rámci 

realizace Úmluvy Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) o boji s podplácením 

veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích, a zdrží se jakéhokoliv jednání, které 

by v dodržování výše uvedeného bránilo Společnosti. 



 

 6 

1.1.7 Nemocnice se zavazuje, že povede přesné a úplné záznamy týkající se plnění dle této dohody po dobu 

pěti (5) let od jejich realizace. Nemocnice se dále zavazuje, že bude provádět odpovídající interní 

kontroly. Nemocnice se zavazuje, že za účelem prokázání plnění tohoto požadavku a této dohody, dá 

na žádost Společnosti příslušné dokumenty k dispozici Společnosti nebo jí určené nezávislé straně k 

nahlédnutí a kontrole. 

1.1.8 Nemocnice potvrzuje, že si není vědoma žádné nevhodné výhody, o kterou by jakákoliv strana 

požádala nebo kterou by získala v souvislosti s touto dohodou. 

1.2 Obchodní sankce 

1.2.1 Nemocnice se zavazuje dodržovat všechny příslušné obchodní sankce a zákony a předpisy týkající se 

kontroly vývozu, včetně obchodních sankcí a vývozních předpisů Evropské unie (zejména Nařízení 

Rady (ES) č. 428/2009 (ve znění pozdějších předpisů)). 

1.2.2 Nemocnice prohlašuje a zaručuje, že ani ona sama, členové jejího statutárního orgánu, její výkonní 

vedoucí pracovníci, zástupci, společníci ani žádná osoba, která má v Nemocnici kontrolní podíl, 

nejsou (i) osobami, na které se vztahují obchodní nebo finanční sankce podle zákonů a předpisů 

Organizace spojených národů, Evropské unie a jejích členských států, které se mohou vztahovat na 

práva a služby poskytované dle dohody. Nemocnice dále prohlašuje a zaručuje, že bude Společnost 

neprodleně písemně informovat v případě, že by se ona sama nebo kterýkoliv člen jejího statutárního 

orgánu, její výkonný vedoucí pracovník, zástupce, společník nebo jakákoliv osoba mající v 

Nemocnici kontrolní podíl stala Zakázanou osobou nebo že by se jedna či více Zakázaných osob staly 

přímým nebo nepřímým majitelem či ovládající osobou Nemocnici. 

1.3 Porušení a ukončení dohody 

1.3.1 Smluvní strany se dohodly, že porušení jakékoliv povinnosti uvedené v článku Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů. až Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. SOP a článku Chyba! Nenalezen zdroj 

odkazů. SOP představuje podstatné porušení dohody, pro které může Společnost od dohody odstoupit 

a domáhat se náhrady vzniklé škody a újmy, jakož i jakékoliv jiné nápravy předvídané právními 

předpisy. 

 


